

帯広市強靱化計画(原案)からの主な修正箇所

パブリックコメントでは意見がありませんでした。また、市議会総務委員会においても、計画自体について、修正を要する指摘等はありませんでした。庁内に最終確認を行った結果、以下のとおり修正の意見がありました。

リスクシナリオの修正	
リスクシナリオは「起きてはならない最悪の事態」であり、従前の表記では「起こりえる事態」であることから修正	
1-3 市街地等の浸水 (P8,10,16)	
修正前	市街地等の浸水
修正後	市街地等の浸水に伴う死傷者の発生
修正理由	市街地等の浸水は起こりえる事態であり、リスクシナリオの設定は「最悪の事態」であるため表現を修正
4-2 食料の安定供給の停滞 (P8,11,37)	
修正前	食料の安定供給の停滞
修正後	食料の安定供給の停止
修正理由	食料の安定供給の停滞は起こりえる事態であり、リスクシナリオの設定は「最悪の事態」であるため表現を修正
5-1 サプライチェーンの寸断等による経済活動の停滞 (P8,11,44)	
修正前	サプライチェーンの寸断等による経済活動の停滞
修正後	サプライチェーンの寸断等による経済活動の停止
修正理由	経済活動の停滞は起こりえる事態であり、リスクシナリオの設定は「最悪の事態」であるため表現を修正

施策プログラムの修正箇所	
全体的に	
① 関連計画、推進事業を見直し、追加した方が良い計画、事業を追加	
② 「取組」を「取り組む」、「～に努める」を「～を図る」「～を進める」など記載の修正	
③ 各種数値を最新の値に更新	
④ 誤字・脱字の修正	